



**COMUNE
DI
MIRANDOLA**

sede legale Comune
via Giolitti, 22
MIRANDOLA (MO)

**dirigente
Arch.Adele Rampolla**

tel. 0535 29722 fax. 0535 29711
e.mail: lavori pubblici@comune.mirandola.mo.it

4° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

TITOLO PROGETTO

Ripristino strutturale e funzionale del ponte stradale sul canale
Diversivo, tra via Mercadante e via Baccarella, località Zalotta

PROGETTISTI

Ing. LUCILLA DIONISI
Via S.Lorenzo, 14 - 40122 Bologna
Tel.051/223432 Fax.051/223432
e-mail: lucilladionisi@tiscali.it

Collaboratore
Ing. Emiliano Giorgino

Visto il R.U.P.
Ing. Gianluca Malagò

Visto il Capo Servizio
Geom. Aurelio Borsari

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO



Analisi dei nuovi prezzi

ALL.

E_2CM_2.3

data	note	SCALA
25.11.2018		-
archivio		
C:\Users\Lucilla\Desktop\Comune Di Mirandola\4_Ponte Zalotta\DEFINITIVO ESECUTIVO\consegna\E_2CM_2.3 analisi nuo□ pre□□.pdf		
xrif:		

ANALISI NUOVO PREZZO

OGGETTO: RIPRISTINO STRUTTURALE E FUNZIONALE DEL PONTE STRADALE SUL CANALE DIVERSIVO, TRA VIA MERCADANTE E VIA BACCARELLA, LOCALITA' ZALOTTA

NP Sistema idoneo all'esecuzione delle lavorazioni in alveo, al fine di ottenere aree asciutte mediante l'infissione di palancole tipo Larssen, disposte in modo da non ostacolare il normale deflusso delle acque del canale, secondo le prescrizioni del consorzio della Burana. All'occorrenza l'impresa dovrà provvedere a noleggio, infissione ed estrazione di palancole tipo Larssen, e relativa impermeabilizzazione. La voce comprende tutti gli oneri di aggotamento, pompaggio, drenaggio, ecc. ed ogni onere, fornitura e magistero che permetta di mantenere asciutta l'area per ogni lavorazione. Durante tutte le lavorazioni, sia di demolizione e ricostruzione del ponte sia di posa del rivestimento spondale e di fondo in sasso trachitico di cava, si dovrà garantire la funzionalità di scolo del vettore consorziale, non danneggiando in alcun modo le pertinenze consorziali, con il divieto di immettere materie che formino depositi nel cavo o possano pregiudicare la funzione irrigua delle acque del canale.

A-MANO D'OPERA

ART	DESCRIZIONE breve	U.M.	quantità	costo unitario	TOTALE	RIF/NOTE
NM.01	Operaio specializzato	ora	8,0000	27,750	222,00	Prezzario C.C.I.A.A. Bologna 2° sem. 2014
NM.02	Operaio qualificato	ora	8,0000	25,830	206,64	Prezzario C.C.I.A.A. Bologna 2° sem. 2014
TOTALE A					428,64	

B-MATERIALI

B.01.022.a	INFISSIONE ED ESTRAZIONE DI PALANCOLE TIPO LARSEN compreso ogni onere di trasporto montaggio e smontaggio in qualunque terreno che lo consenta - INFISSIONE - DEL PESO DI 110 - 155 KG/MQ	mq	54,0000	20,39	122,40	Listino prezzi Anas 2017
B.01.022.e	INFISSIONE ED ESTRAZIONE DI PALANCOLE TIPO LARSEN compreso ogni onere di trasporto montaggio e smontaggio in qualunque terreno che lo consenta - ESTRAZIONE - DEL PESO DI 110 - 155 KG/MQ	mq	54,0000	8,20	122,40	Listino prezzi Anas 2017
TOTALE B					244,80	

C-NOLI

B.01.021.a	NOLEGGIO DI PALANCOLE METALLICHE TIPO LARSEN pronte per l'uso con conveniente rivestimento di bitume date in cantiere ANAS, compreso trasporto e ritrasporto. PER OGNI MQ E PER SETTIMANA DEL PESO DI 110 - 155 KG/MQ	mq*sett.	270,00	0,600	162,00	Anas 2017
TOTALE C					162,00	

SPESE GENERALI ED UTILI IMPRESA 15%+10% SU **A - B - C**

178,46

TOTALE COMPLESSIVO A-B-C

835,44

TOTALE COMPLESSIVO SPESE GENERALI ED UTILI IMPRESA

178,46

PREZZO TOTALE cad

1.013,90

D - PERCENTUALI DI INCIDENZA

	MANO D'OPERA	NOLI	MATERIALI
	51	19	29